3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.10.2014
	№ 7398

	О создании муниципального  автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 «Дельфинчик»

	        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях», постановлением администрации городского округа г.Бор от 31.01.2011 № 246 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области и внесения в них изменений, а также закрепления функций и полномочий учредителя и собственника имущества муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области» администрация городского округа г.Бор постановляет:

          1. Создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 13 «Дельфинчик» (МАДОУ детский сад № 13 «Дельфинчик») по адресу: 606443, Россия, Нижегородская область, г.Бор, микрорайон Прибрежный, дом 12.

                2. Учредителем МАДОУ детского сада № 13 «Дельфинчик»  является муниципальное образование городской округ город Бор Нижегородской области.
          2.1. Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация городского округа г.Бор.

         2.2. Отдельные функции и полномочия Учредителя  осуществляет  Управление народного образования администрации городского округа г.Бор в соответствии с Уставом созданного учреждения.
          2.3. Функции и полномочия собственника в отношении муниципального имущества  от имени муниципального образования городского округа г.Бор осуществляет Департамент имущества администрации городского округа г. Бор.

   3.     Утвердить Устав МАДОУ детский сад № 13 «Дельфинчик».

   4. Департаменту имущества  администрации городского округа г. Бор (А.Н.Щенников):

   4.1.  В  целях обеспечения образовательной деятельности закрепить за МАДОУ детским садом № 13 «Дельфинчик»  недвижимое и движимое имущество  на праве оперативного  управления.

    5.  Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор ( Л.А.Алексеева):

    5.1. Уведомить Управление по контролю и надзору в сфере образования Министерства образования Нижегородской области о создании МАДОУ детского сада № 13 «Дельфинчик».

   5.2. Назначить заведующего в МАДОУ детский сад № 13 «Дельфинчик» и заключить с ним трудовой договор.

    5.3. Выдать МАДОУ детский сад № 13 «Дельфинчик» муниципальное задание и осуществлять его финансовое обеспечение.

 6. Заведующему МАДОУ детского сада № 13 «Дельфинчик»:

 6.1. Обеспечить государственную регистрацию  МАДОУ детского сада   № 13  «Дельфинчик» в Инспекции Федеральной налоговой службы России по Борскому району в качестве юридического лица, в порядке, установленном Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" и выступить заявителем при государственной регистрации юридического лица.

       6.2. Представить в Департамент  имущества  администрации городского округа г. Бор, Департамент финансов администрации городского округа г.Бор копии документов, подтверждающих государственную регистрацию учреждения в качестве юридического лица, в том числе заверенную копию устава.
        6.3.  Осуществить необходимые мероприятия для получения лицензии на право осуществления образовательной деятельности в Министерстве образования Нижегородской области.

      6.4. Открыть лицевые счета в соответствии с действующим законодательством.
      7. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

С.П.Чайко

22854